2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕЛЬНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.06.2025  № 551
г. Ельня

О запрете розничной продажи алкогольной и спиртсодержащей продукции в связи с проведением «Выпускных вечеров»

В соответствии с пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 05.12.2005 № 156-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях», во исполнение указания УМВД России по Смоленской области № 5/1/821 от 07.05.2025 г. «О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка при проведении «Последних звонков» и «Выпускных вечеров» в 2025 году», Администрация муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить розничную продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на прилегающих к образовательным учреждениям территориях и местам проведения «Выпускных вечеров» 27-28 июня 2025 года.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования
«Ельнинский муниципальный округ»
Смоленской области 				                                            С.В. Кизунова
image1.png